Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Catalão

Estado de Goiás

Gabinete do Vereador Daniel Tufão

                                    INDICAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Vereador,

 Jair Humberto,

 Presidente da Câmara Municipal de Catalão-GO.

O vereador Daniel Tufão, no uso de suas atribuições constitucionais, requer

que seja encaminhado ao Diretor de Limpeza, Sr. Valdemes Rosa da Silva, solicitação

para roçagem do final da rua Getúlio Vaz, bairro Três Cruzes.

JUSTIFICATIVA: O local, próximo à Creche Recanto Infantil, apresenta mato

alto, o que prejudica a sinalização das vias, podendo causar acidentes e gerando

insegurança para pais, alunos e toda a população nas imediações.

Na oportunidade, reitero votos de protestos de alto apreço e consideração.

                                                                                     Catalão-GO, 29 de abril de 2025.